PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.06.2019 № 217-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в постановление Администрации

Северодвинска от 06.06.2012 № 216-па

(в редакции от 18.12.2018)

В целях совершенствования порядка проведения аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений, в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести   в    постановление    Администрации      Северодвинска   от 06.06.2012 № 216-па (в редакции от 18.12.2018) «О проведении аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Создать комиссию по аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений (далее - муниципальная аттестационная комиссия) в следующем составе:

	Сахарова И.С.
	заместитель Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам, председатель комиссии

	Попа С.Г.
	начальник Управления образования, заместитель председателя комиссии

	Смирнова Н.А.
	ведущий специалист отдела организационно-аналитической и кадровой работы Управления образования, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Перепелкина Т.Л.
	заместитель начальника Управления образования

	Захарова Е.А.
	начальник отдела общего и дополнительного образования Управления образования

	Бухвостова О.А.
	начальник отдела организационно-аналитической и кадровой работы Управления образования

	Пашкова И.С.
	начальник отдела предприятий и приватизации Комитета по Управлению муниципальным имуществом

	Деснева С.А.
	председатель Северодвинской городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (по согласованию)

	Андриевская Н.Н.
	заместитель председателя  Совета депутатов Северодвинска (по согласованию)

	Комарова Е.Н.
	председатель совета руководителей муниципальных образовательных организаций (по согласованию)».

          2. Внести в Положение о проведении аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений, утвержденное постановлением   Администрации   Северодвинска  от 06.06.2012  № 216-па (в редакции от 18.12.2018) следующие изменения:

2.1. В пункте 3.3.1 слова «не менее чем за 10 календарных дней» заменить словами «не менее чем за 5 календарных дней».
2.2. В пунктах 3.3.5, 4.8  слова «в этом случае аттестация либо переносится на более поздний срок, либо с письменного согласия аттестуемого проводится в его отсутствие» заменить словами «в этом случае аттестация переносится на более поздний срок».

2.3. Пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Собеседование является формой проведения аттестации в виде устных вопросов членов аттестационной комиссии Перечень вопросов утверждается председателем муниципальной аттестационной комиссии.

Вопросы членов аттестационной комиссии и ответы на них фиксируются в протоколе.

Муниципальная аттестационная комиссия заслушивает ответы, оценивает полноту и правильность ответов кандидата на заданные вопросы.

Оценка ответов на вопросы осуществляется муниципальной аттестационной комиссией по каждому вопросу по пятибалльной системе с занесением результатов в оценочный лист в соответствии со следующими критериями:

– ответ не отражает сущности вопроса – 1 балл;

– ответ поверхностный, названы отдельные положения, не отражающие сущности вопроса – 2 балла;

– ответ достаточно полный, но содержит существенные ошибки или неточности – 3 балла;

– ответ достаточно полный, не содержит ошибок или неточностей – 4 балла;

– ответ полный, демонстрирующий глубокие знания по данному вопросу – 5 баллов.

Результаты оценки ответов на вопросы определяются муниципальной аттестационной комиссией исходя из среднего значения количества баллов, полученных по итогам аттестации в целях подтверждения соответствия руководителей муниципальных образовательных учреждений занимаемой должности.

Аттестация считается успешной при условии, что среднее количество баллов, полученных аттестуемым, составляет не менее 4,3 балла.».
2.4. В Приложении № 1 слова «Аттестацию на заседании муниципальной аттестационной комиссии прошу провести без моего присутствия /в моем присутствии (нужное подчеркнуть)» исключить.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко

Попа Сергей Григорьевич

551527